ESTADO DO ACRE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPUTADO AFONSO FERNANDES . PARTIDO LIBERAL

INDICAÇÃO N° 5~ 6 /2023

AFONSO FERNANDES, Deputado com assento nesta Casa Legislativa. REQUER:

Com fundamentação no art. 76, inciso V, do Regimento Interno da ALEAC, para que a

Prefeitura Municipal de Rio Branco retome o serviço de pavimentação na Rua Bolívia, localizada

na Baixada da Habitasa.

JUSTIFICATIVA

O trabalho de pavimentação foi iniciado pela prefeitura Municipal de Rio Branco,

porém até a presente data não foi colocado a camada asfáltica, havendo concluído somente o

base. Ocorre que, com as primeiras chuvas que caíram na capital, as condições de

trafegabilidade na referida rua ficaram comprometidos, por conta da lama, causando inúmeros

transtornos aos moradores, principalmente idosos, crianças e pessoas com dificuldade de

locomoção.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO",

31 de outubro de 2023.

Deputado AFONSO FERNANDES
PL

GABINETE DO DEPUTADO AFONSO FERNANDES
RUA ARLINDO PORTO LEAL, N° 241 - CENTRO - ALEAC —3° PISO - CEP: 69.900-904.

TELEFONES: (068) 3213-407614077 -e-mail: dep.afonso.femandes©al.acieg.br